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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE (ZO) 

č. 14 ze dne 16. 1. 2024 

 Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce střechy – obecní 
byty č. p. 92 Domanín“ do Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje.  

ZO schválilo podání žádosti o dotaci do PROGRAMU 
OBNOVY VENKOVA JIHOČESKÉHO KRAJE V ROCE 
2024 na projekt „Rekonstrukce střechy – obecní byty 
č. p. 92 Domanín“ dle dokumentace zpracované 
Ing. Lukášem Kvíderou o předpokládaných rozpočtovaných 
nákladech do 1,1 mil. Kč vč. DPH. 

Komentář: Jedná se o výměnu střešní krytiny na obecním 
bytovém domě. Střecha je již ve špatném stavu 
a na několika místech do ní zatéká. Případná dotace 
(až 300 tis. Kč) pomůže snížit náklady obce.  

 Žádost o dotaci na Svatováclavské slavnosti 
(Svatováclavskou pouť) do Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora kultury.  

ZO schválilo podání žádosti o dotaci do DOTAČNÍHO 
PROGRAMU PODPORA KULTURY Jihočeského kraje 
na akci „Svatováclavské slavnosti Domanín 2024“ 
o předpokládaných rozpočtovaných nákladech 
do 100 tis. Kč vč. DPH. 

Komentář: Cílem je pozvednout úroveň Svatováclavské 
pouti, která se letos bude konat v sobotu 28. 9., a přispět 
ke stmelování a setkávání občanů. V případě získání 
dotace (až 70 %) je kromě Svatováclavského budíčku, mše 
svaté a kolotočů plánováno také živá hudba, velký stan pro 
posezení, občerstvení, řemeslný jarmark, doprovodný 
program pro děti (podzimní tvořivé dílny, malování na 
obličej, divadelní vystoupení) apod.  

 Koupě části soukromého pozemku parc. č. 19/2 
o výměře 2 m2 k. ú. Domanín u Třeboně zasahujícího 
do veřejného prostoru. 

ZO odsouhlasilo koupi části pozemku parc. č. 19/2 
k. ú. Domanín u Třeboně zasahující do veřejného prostoru 
o výměře 2 m2 za cenu 200,00 Kč/m2, tzn. za celkovou 
cenu 400,00 Kč. 

Komentář: Jedná se o část pozemku v soukromém 
vlastnictví, která se nachází podél místní komunikace 
za obecní hospodou.  

 Záměr prodeje obecního pozemku parc. č. 1803/51 
k. ú. Domanín u Třeboně – podaná nabídka.  

ZO schválilo prodej zaploceného pozemku parc. č. 1803/51 
k. ú. Domanín u Třeboně o výměře 40 m2 za cenu 
200 Kč/m2 s podmínkou zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení stávajícího obecního vodovodu 
včetně jeho příslušenství, právu vstupovat a vjíždět 
v souvislosti se stavebními úpravami, rekonstrukcí, 
opravami a provozováním tohoto vodovodu obcí Domanín 
s tím, že náklady spojené s prodejem (právní služby a vklad 
do katastru nemovitostí) hradí kupující.   

SLOVO ÚVODEM 
Vážení spoluobčané, 

máme za sebou nadprůměrně teplý prosinec, 
a naopak mrazivý leden, který nám ukázal, jak má 
vypadat správná zima. Konečně jsme si mohli 
zabruslit na opravdovém přírodním ledu 
na jihočeských rybnících. V Domaníně se bruslilo 
hlavně na Makšáku.  

 

Uvidíme, jaké bude počasí v únoru. Každopádně 
víme, že po čtyřech letech bude mít 29 dní. Ti, kteří 
dodržují suchý únor, budou abstinovat o den déle. 
Čtrnáctého mohou slavit zamilovaní. Na pátek 
šestnáctého se v Domaníně chystá hasičský ples, 
na sobotu čtyřiadvacátého zase maškarní karneval. 
Přijít si zařádit v maskách mohou nejen malí, ale 
i dospělí.  

A co nás čeká celkově v tomto roce? Na obci 
z investic plánujeme odbahnění ČOV či rekonstrukci 
střechy na bytovém domě č. p. 92. Čerstvě jsme se 
dozvěděli, že na rekonstrukci kostela sv. Jiljí 
a na realizaci fotovoltaické elektrárny na úpravně 
vody jsme získali dotace. Jsme však teprve 
na začátku a k realizaci nám ještě chybí dopracovat 
prováděcí projektovou dokumentaci a vybrat 
dodavatele. Péče o vzhled obce je samozřejmostí. 
Na zastupitelstvu jsme též schválili podání žádosti 
o krajskou dotaci na přípravu a realizaci 
Svatováclavských slavností (pouti) v sobotu 
28. 9. 2024. Pokud dotace vyjde, chtěli bychom 
ve spolupráci s Vámi občany, s místními spolky 
i podnikateli pozvednout úroveň naší zářijové pouti. 
Ne však ve smyslu větších kolotočů, ale ve smyslu 
realizace takových aktivit, které přispějí 
ke stmelování a setkávání občanů a zachování 
a utužení tradic, jakou Svatováclavská pouť 
beze sporu je. Základní koncept pouti již máme 
sestavený. Další nápady od Vás, či pokud byste se 
chtěli do příprav více zapojit, jsou vítány.  

Obecně v letošním roce proběhnou dvoje 
volby – do Evropského parlamentu a do krajského 
zastupitelstva. Senátní volby se Domanína letos 
netýkají.  

Těch událostí bude samozřejmě mnohem více – jak 
ve světě, našem státě, tak v Domaníně. Doufejme, 
že převažovat budou události pozitivní.  

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 
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 Záměr pronájmu místa na věžovém vodojemu 
obce Domanín pro umístění zařízení 
pro poskytování komunikačních služeb 
– podaná nabídka. 

ZO odsouhlasilo znění a uzavření smlouvy 
o umístění zařízení veřejné komunikační sítě 
se společností PODA a.s., Ostrava, 
IČ: 258 16 179. 

Komentář: Podrobnější informace jsou uvedeny 
dále ve zpravodaji.  

 Projednání žádosti o peněžní dar Výcvikovému 
canisterapeutickému sdružení HAFÍK, z. s. 
na rok 2024. 

ZO schválilo schválilo poskytnutí peněžního daru 
Výcvikovému canisterapeutickému sdružení 
HAFÍK, z. s., Domanín, IČO: 265 15 598 na rok 
2024 z rozpočtu obce Domanín ve výši 
10 000,00 Kč 

 
Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná 
na úřední desce a na webu obce.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Odvoz zeminy ze sportovního areálu 

Ze sportovního areálu (naproti hasičárně) byla odvezena 
hromada zeminy. Jednalo se převážně o jíl a směs jílu 
a ornice, pro které se nenašlo využití. Zájem nebyl ani 
mezi občany. Odvoz zeminy hradil soukromý zájemce.  

 
 
Oprava propustku u vjezdu na koupaliště  

U vjezdu na koupaliště (rybník Nový) byl kompletně 
opraven propustek, který byl zasypaný, a v silničním 
příkopu před ním se neustále držela voda.  

Dále byla do stoky vedoucí podél cyklostezky svedena 
voda z polí, která zaplavovala a ničila mlatovou 
příjezdovou cestu před parkovištěm.  

Do stoky byla zaústěna i meliorační trubka, která též 
vyvěrala na nevhodném místě.  

Stav před 

     

Stav po 

 

 
 
Informování občanů 

Připomínáme, že obec Domanín má aplikaci „Úřad 
v mobilu“, kterou si můžete nainstalovat do svých 
chytrých telefonů a dostávat prostřednictvím notifikací ty 
nejdůležitější aktuality do svého mobilu. Návod najdete 
na webových stránkách obce www.obec-domanin.cz. 
Služba je zdarma pro všechny, nemusíte být občanem 
Domanína.  

Ti, kteří nemají chytré telefony, mohou zajít na obecní 
úřad a my je registrujeme k zasílání SMS zpráv.   

Nové webové stránky obce Domanín pravidelně 
aktualizujeme. To nejnovější najdete v aktualitách. Nově 
jsme zde také vytvořili stránku shrnující všechny obecní 
poplatky a ceníky pro rok 2024.

http://www.obec-domanin.cz/
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Investice ve sportovním areálu podpořil 
dotací Jihočeský kraj 
Koncem listopadu byl ve sportovním areálu dokončen 
projekt s názvem „Dokončení sportovního 
víceúčelového zařízení Domanín“.  

V jeho rámci byly vytvořené nové dopadové plochy 
pod některými herními prvky. Pod lanovou pyramidou byl 
zřízen kačírkový kruh, a to z důvodu, aby se zde 
vsakovala voda, která zde dříve stála, a povrch pod 
nízkými lany se nemusel složitě sekat křovinořezem. 
U pružinového houpadla (motorky) a pod lanovou 
dráhou byla dopadová plocha zhotovena z gumových 
zatravňovacích rohoží. Povrch by se tak neměl vyběhat 
a nemělo by se zde držet bláto, jako tomu bylo dříve. 
Nástupní plocha u lanovky byla navíc rozšířena, aby se 
zde dobře nastupovalo i těm nejmenším.  

  

  

Pod pergolu byl umístěn mobiliář – 3 dřevěné sedací 
sety.  

 
 

Tyto výdaje byly způsobilé v rámci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje a obec na ně získala dotaci 
126 tis. Kč.  

 

V rámci nezpůsobilých výdajů byly dokončené vnitřní 
komunikace z mlatu a byl vytvořen vstupní prostor 
na víceúčelové hřiště s umělým povrchem s čisticí 
zónou. Na příjezdu byly dokončené parkovací plochy 
a osazeny dopravní značky. Z prvního parkoviště byl 
vytvořen vstup z dubových nášlapů k dětskému hřišti.  

   

 

Náklady celého projektu činily 709 399,76 Kč vč. DPH. 
Zhotovitelem byla společnost JIPAMA s.r.o., se kterou 
byla uzavřená smlouva na základě výběrového řízení.  

Dětské hřiště a kopec jsme na podzim osázeli novými 
stromy a keři, o čemž jsme informovali v prosincovém 
čísle.  

Dubové sudy, které stály přímo na trávě a trpěly vlhkostí, 
jsme podložili betonovými zákrytovými deskami.  

Příjezdová cesta bude dokončena až na jaře 
z asfaltového recyklátu, který je ve svažitém terénu 
vhodnější než mlat. Mlat by se ve svahu vymýval 
a sesouval dolů. Recyklát je nutno pokládat za teplého 
počasí, čímž se asfalt lépe spojí.  

Ještě na podzim jsme zakoupili nové kvalitní sítě 
do házenkářských branek a novou nohejbalovou síť. Ty 
instalujeme až po zimě.  

Doufáme, že se vám bude ve víceúčelovém areálu líbit 
a budete zde rádi trávit svůj volný čas – ať už sami či 
s dětmi.
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Nová smlouva se společností PODA a.s. 
na pronájem místa na věžovém vodojemu 

V úterý 16. ledna 
schválilo zastupitelstvo 
obce uzavření nové 
smlouvy se společností 
PODA a.s. na pronájem 
místa na věžovém 
vodojemu pro umístění 
zařízení pro poskytování 
komunikačních služeb 
(wi-fi internetu).  

Společnost PODA a.s. je 
jedním z poskytovatelů 

wi-fi internetu v naší obci. Platná nájemní smlouva byla 
uzavřena v roce 2009. Roční nájemné místa 
na vodojemu (bez jakékoliv valorizace) činí dle této 
smlouvy 7 000,00 Kč bez DPH (tj. 8 470,00 Kč vč. DPH).  

Toto zařízení je napojené na obecní odběrné místo 
elektřiny (obecní úpravna vody – kabel je z úpravny vody 
veden až k vodojemu). Elektřinu tedy platí obec 
Domanín. Přesný odběr elektrické energie známý není, 
protože zde není osazeno podružné měření.  

Obec využívá od PODA a.s. wi-fi internet na dvou 
místech – na obecním úřadě a v hasičské zbrojnici. 
Za tento internet platí obec ročně 7 140,50 Kč bez DPH 
(tj. 8 640,00 Kč vč. DPH).  

Je tedy evidentní, že na nájemní smlouvě obec Domanín 
dlouhodobě tratila.  

Na základě těchto zjištěných informací jsme 
vstoupili v jednání se společností PODA a.s. 
a vyjednali podmínky nové:  
 roční nájemné 15 000,00 Kč bez DPH  

(tj. 18 150,00 Kč vč. DPH),  
 inflační doložku,  
 PODA a.s. si zřídí vlastní odběrné místo elektřiny 

(do doby zřízení vlastního odběrného místa bude 
obci Domanín platit 1 000,00 Kč/měsíc),  

 obec Domanín bude mít wi-fi internet 
na obecních objektech zdarma.  

Nová smlouva tak bude pro obec Domanín mnohem 
výhodnější.

Ing. Jaroslava Žemličková 

 

POZVÁNKY 

Keramický kroužek 
Keramický kroužek funguje v naší obci řadu let. Scházíme se každý čtvrtek od 16:30 hodin 
na Obecním úřadě v Domaníně. Od ledna opět zveme všechny zájemce o keramické tvoření.  

Za sponzorské příspěvky a dary děkujeme obci Domanín, pí Haně Šindlerové, pí Martině 
Mazákové, pí Lence Hůdové, pí Kláře Němcové, pí Petře Šimánkové.  

Přejeme vše nejlepší v novém roce.  

Marie Janurová, Eva Kopetová 

 

Kolem světa 
za Hanzelkou 
Již řadu let se 15. února koná akce s názvem „Kolem Světa 
za Hanzelkou“. Jedná se o symbolickou pěší procházku 
naučnou stezkou Cesta kolem Světa (12 km), kterou chtějí 
pořadatelé uctít památku známého cestovatele Jiřího 
Hanzelky (24. prosince 1920 – 15. února 2003), který je 
u Světa na hřbitově u kostela sv. Jiljí v Domaníně pochován. 
15. únor je výročí jeho úmrtí. 

 

Čas a místo zahájení akce:  čtvrtek 15. února 2024, sraz ve 14 hodin u hotelu Svět 
Místo ukončení akce:  hřbitov u kostela sv. Jiljí – místo posledního odpočinku Jiřího Hanzelky 

Teplé nápoje během procházky jsou zajištěny. Pořadatelem akce je odbor kultury a cestovního ruchu města Třeboň 
(www.itrebon.cz/hanzelka). Akce není určena pro cyklisty.  
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OHLÉDNUTÍ ZA ... 

... vydáváním vánočních kaprů ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava Žemličková 

 Největší pomocnice při vydávání kaprů  Náš „kapří“ tým  

Kapitán svolává posádku na  

MAŠKARNÍ KARNEVAL  

„NA MOŘI“ 
 

Místo konání: Jihočeská hospůdka Domanín 
Datum a čas: 24. února od 15:00 hodin 

 

Program:  
o tanec a hudba; hraje DJ Pepe 
o tombola 
o soutěže (chytání rybiček, námořní bitva, plutí žraloků 

okolo ostrova, vázání uzlů, hledání mušlí, házení 
záchranným kruhem) 

o balónky 
o a spoustu další zábavy!!! 

 

Malé i velké masky na jakékoliv téma jsou vítané!!! 
 

Akci pořádá Spolek Domanínských maminek.  
Zodpovědnost za děti mají na akci rodiče.  
Akci finančně podporuje obec Domanín. 

Sbor dobrovolných hasičů Domanín Vás zve na 

HASIČSKÝ PLES 
který se koná dne 16. 2. 2024 od 20:00 hodin 

v Jihočeské hospůdce  

VSTUP: 200 Kč 

Hraje hudební kapela: Bohdalka 
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1. vánoční dobročinný Jarmark v Domaníně 
Spolek Domanínských maminek uspořádal 
22. prosince 2023 první vánoční dobročinný jarmark. 
Vzhledem k velmi nepříznivému počasí jsme se ale 
snažili, aby jarmark proběhl i s improvizacemi, jako 
např. změna místa, nižší stan, menší osvětlení apod.  

 

Děkujeme všem lidem, kteří přispěli neuvěřitelnou 
spoustou vlastních výrobků. Prodávaly se nejen 
háčkované a pletené výrobky, vánoční dekorace, šperky 
a mnoho dalších výrobků. Velký zájem byl také o jedlé 
výrobky.   

     

Výtěžek z prodeje výrobků, finanční příspěvky 
i dobrovolné příspěvky se vyšplhaly na celkově 

neuvěřitelných 22 400,00 Kč. Tato částka bude předána 
rodině pana Daniela Černého, pro kterého byl jarmark 
uspořádán. 

Děkujeme ještě jednou všem přispívajícím, kteří 
darovali, ať již výrobky, či finanční částku, ale 
i dobrovolníkům, kteří 
nám pomáhali jarmark 
připravit či zajišťovali 
jeho provoz. Přispívali 
především občané 
Domanína, ale i rodinní 
známí Daniela Černého 
a Dílny sv. Jiljí o.p.s. 
Poděkování patří také 
manželům Marii 
a Marku Michalovým za největší podíl na uspořádání 
jarmarku. Děkujeme také vedení obce Domanín 
za umožnění a podporu akce a firmě U+M servis, s.r.o. 
za vypůjčení stanu a stolů. 

Věříme, že naše akce měla smysl a byla přijata 
s podporou a pokorou, kterých není nikdy dost. Lidé se 
v předvánočním adventním čase sešli nejen za účelem 
dárcovství, ale i možnosti na poslední chvíli koupit 
drobné dárky či dekorace pro radost. 

Věříme, že i druhý ročník dobročinného jarmarku bude 
úspěšný, a v novém roce 2024 přejeme všem především 
hodně zdraví a spokojenosti. 

Jana Chmelová, Spolek Domanínských maminek 

 

Zpívání koled u „vánočního stromečku“ 
Zpívání koled 2023 bylo ve znamení 
několika změn, jež zapříčinilo 
nepříznivé počasí. Na Vánoce 
na blátě už jsme si všichni zvykli, ale 
vítr v tomto období je pro nás 
neobvyklý. Nepříjemné bylo spojení 
větru s mokrým sněhem. Koledy se 
tak nezpívaly u stromečku, ale 
improvizovaně jsme zpěváky 
na poslední chvíli přesunuli před kapli 
sv. Václava. Hudebníci s hudebními 
nástroji se ukryli do vstupního 
prostoru kaple, aby jim nástroje 
nezmokly a nenavlhly.  

Všem malým i velkým zpěvákům patří 
velké poděkování a obdiv, že vydrželi 
v této nepřízni téměř hodinu 
vystupovat. Paní Markéta Šírková 
zajistila stánek s alkoholickým i nealkoholickým punčem. K vysoké návštěvnosti a příjemné atmosféře velmi přispěl 
i povedený jarmark pořádaný Spolkem Domanínských maminek, jehož průběh je popsán v předchozím příspěvku.  

I přes takto nepříznivé počasí navštívilo tradiční domanínskou akci mnoho návštěvníků. Těšíme se opět na další 
ročník, snad za lepšího počasí.  

Text: Ing. Jaroslava Žemličková, foto: Zdeněk Neumann 
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Betlémské světlo na Štědrý den  
Na Štědrý den jsme poprvé přivezli do Domanína Betlémské světlo. V kapli sv. 
Václava na návsi jste si jej od 10 hodin mohli připálit v lucernách. Zájem byl 
opravdu nečekaně vysoký. Svíčky jsme pro velký úspěch nechali hořet až téměř 
do setmění. Honzovi Mejtovi děkujeme za celodenní dohled nad lucernami i kaplí.   
 

Ing. Jaroslava Žemličková 
 

 

 

 

 Tříkrálová sbírka 2024 

První dva týdny v roce se nesou ve znamení solidarity, 
vzájemnosti a radosti. K tomu přispívá hlavně Tříkrálová 
sbírka, která byla letos na Třeboňsku již tradičně 
zahájena Tříkrálovým průvodem. Přestože koledníčky 
2. 1. 2024 u kostela sv. Jiljí v Třeboni přivítal vydatný 
déšť, průvod statečně došel k betlému na třeboňském 
náměstí, aby Th. Mgr. Martin Bětuňák požehnal sbírce 
a sbírka na pomoc potřebným mohla začít.  

Celkem 232 Kašparů, Melicharů a Baltazarů se vydalo 
do ulic po celém Třeboňsku, aby zpěvem koledy 
vykouzlili úsměv na vašich tvářích, požehnali vašim 
domovům a poprosili o příspěvek pro lidi v nesnázích. 
Po celém Třeboňsku bylo koledováno do celkem 
88 kasiček, a po úřadech, obchodech a institucích bylo 
ozmístěno celkem 25 kasiček. Všechny kasičky 
dohromady v sobě ukrývaly celkem   540 330 Kč. 
V Domaníně dárci přispěli ve prospěch lidí v těžkých 
životních situacích do kasičky celkovou částkou 
11 370 Kč. Tato částka je o 420 Kč vyšší než v loňském 
roce, a je projevem vaší ochoty postarat se o ty, kteří 
pomoc Charity potřebují.  Tím, že jste otevřeli 
koledníčkům své dveře i svá srdce a přispěli jste do jejich 
kasiček, jste nám pomohli i v roce 2024 pomáhat 
potřebným seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, rodičům samoživitelům a dalším osobám, 
které se ocitli v těžkých životních situacích. Více 
informací o tom, jak pomáháme, na našich internetových 
stránkách www.trebon.charita.cz.  

Děkujeme všem králům a vedoucím skupinek, že i přes 
mrazivé a deštivé počasí šířili radost a Boží požehnání 
a donesli do co nejvíce domácností možnost začít nový 
rok dobrým skutkem. Děkujeme zástupcům úřadů, kteří 

nám umožnili v obcích 
sbírku uskutečnit, 
a děkujeme i všem 
obchodům a institucím, 
kteří se ochotně ujali 
statických kasiček. 

Lidé v Charitě se starají 
o ty, kteří v životě nemají 
štěstí a potřebují naše 
dobré skutky, naši 
podporu. Děkujeme 
vám, že jste nezůstali 
lhostejnými a podali jste 
jim pomocnou ruku i vy, 
kteří jste v letošním roce 
v Domaníně přispěli do tříkrálové kasičky.  Děkujeme, že 
pomáháte s námi.  

  Charita Třeboň 
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